
【平成２４年度徳之島町ふるさと思いやり寄附金受付実績】

寄付者ご芳名報告及び寄附金額報告
(ご寄附いただいた1９名の方のうち、お名前、金額ともに掲載許可をいただいた方のみ掲載しています）

【平成２4年度かごしま応援寄附金実績】

【平成２４年度基金運用状況】

(内訳)

(内訳)
①
⑤
⑤
⑥

(平成23年度末累計額) ＋ （Ａ） － （Ｂ）

　平成２４年度は、寄附財源を予算化し、４つの事業を実施しました。
今後もご寄附いただいた方の声を生かした事業を実施していく予定です。
　一部修正がありました。かごしま応援寄附金は全額を学校図書購入事業の一部助成金に
充てました。

【お問合せ先】

徳之島町ふるさと思いやり基金募集推進協議会事務局（徳之島町企画課内）
☎　０９９７－８２－１１１１（内線２２２）　　ＦＡＸ　０９９７－８２－１１０１

e-mail ： kikaku2@tokunoshima-town.org

　「ふるさとを応援したい」そんな気持ちを実現するために生まれたのが「ふるさと納税」制度です。
　徳之島町では、皆さんの温かい思いやりをまちづくりに生かすため、平成20年度よりふるさと思いやり基
金を設置し、ふるさと納税を受け付けております。平成24年度の受付状況は以下のとおりです。
　今後も徳之島町ではふるさと納税を受け付けておりますので、徳之島町外にお住まいの方の応援と町外
の方へのふるさと納税周知へのご協力をお願いします。

 西元 寿賀男
 政    寛治

500,000円

4,979,182円

560,182円移住定住促進住宅空家改修事業

町立図書館図書購入事業

＊ 選択区分

農産物加工センター備品購入事業

 兼      武
 政元 田津巳

310,000円  森    徳栄

寄
附
金
の
使
い
道

⑤

ご芳名(敬称略)

⑥
⑦

9,191,365円 
平成20年
からの
累計

11,176,789円

ふるさと思いやり基金（ふるさと納税）ありがとうございました

※19件

2件
0件

3件

1,000,000円

2,925,000円
68,758円

1,155,000円

100,000円
0円

 幸田 晋典

1件
0件

11件

100,000円
100,000円15,000円 50,000円

 高橋 卓也 100,000円40,000円  中島 正枝 30,000円

2,925,000円

2件
3件

ご芳名(敬称略) 金 額

825,000円
1,040,000円

0円

20,000円

伝統文化の保存・継承に関する事業
教育・文化・スポーツの振興に関する事業

180,000円

ご芳名(敬称略) 金 額

観光及び定住促進に関する事業
その他町長がふるさとづくりに必要と認める事業

 里　  秀明

②

町立各幼稚園備品購入事業

選
択
区
分
内
訳

徳之島町ふるさと思いやり寄附金
(徳之島町へ直接寄付いただいた分)

特産品の研究開発に関する事業
高齢者および障がい者の健康増進・福祉の充実に関する事業
徳之島の環境・保全等に関する事業

①

③
④

＊

33,000円

 里　　久美子

歳出（Ｂ）

※ 徳之島町ふるさとおもいやり寄附金
※ かごしま応援寄附金

2,993,758円

 熊元 秀次郎
 松田 繁三 30,000円

歳入(Ａ)

2,264,000円

30,000円

780,000円

金 額

68,758円※うち、徳之島町へ配分された金額

かごしま応援寄附金
(鹿児島県を通じて寄附をいただいた分）
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