ふるさと思いやり基金(ふるさと納税)ありがとうございました

「ふるさとを応援したい」そんな気持ちを実現するために生まれたのが「ふるさと納税」制度です。 徳之島町では、皆さんの温かい思いやりをまちづくりに生かすため、平成20年度よりふるさと思いやり基金を設置し、ふるさと納税を受け付けております。平成24年度の受付状況は以下のとおりです。

今後も徳之島町ではふるさと納税を受け付けておりますので、徳之島町外にお住まいの方の応援と町外の方へのふるさと納税周知へのご協力をお願いします。

【平成24年度徳之島町ふるさと思いやり寄附金受付実績】

徳之島町ふるさと思いやり寄附金 (徳之島町へ直接寄付いただいた分)	19件	※ 2,925,000円
* ① 特産品の研究開発に関する事業	2件	180,000円
う② 高齢者および障がい者の健康増進・福祉の充実に関する事業	3件	825,000円
図	2件	1,040,000円
選金	0件	0円
区 (5) 教育・文化・スポーツの振興に関する事業	1件	100,000円
分は ⑥ 観光及び定住促進に関する事業	0件	0円
☆ ⑦ その他町長がふるさとづくりに必要と認める事業	11件	780,000円

寄付者ご芳名報告及び寄附金額報告

(ご寄附いただいた19名の方のうち、お名前、金額ともに掲載許可をいただいた方のみ掲載しています)

ご芳名(敬称略)	金額	ご芳名(敬称略)	金額	ご芳名(敬称略)	金額
里 秀明	310,000円	森 徳栄	30,000円	幸田 晋典	20,000円
里 久美子	40,000円	中島 正枝	30,000円	高橋 卓也	100,000円
松田 繁三	500,000円	兼武	30,000円	西元 寿賀男	100,000円
熊元 秀次郎	15,000円	政元 田津巳	50,000円	政 寛治	100,000円

【平成24年度かごしま応援寄附金実績】

かごしま応援寄附金 (鹿児島県を通じて寄附をいただいた分)	3件		33,000円
うち、徳之島町へ配分された金額		×	68,758円

【平成24年度基金運用状況】

歳入(A)	2,993,758円	(内訳) ※ 徳之島町ふるさとおもいやり寄附金 ※ かごしま応援寄附金		2,925,000円 68,758円
歳出(B)	4,979,182円	(内訳) 農産物加エセンター備品購入事業 町立図書館図書購入事業 町立各幼稚園備品購入事業 移住定住促進住宅空家改修事業	選択区分①⑤⑤⑥	1,155,000円 1,000,000円 2,264,000円 560,182円
平成20年 からの 累計	9,191,365円	11,176,789円(平成23年度末累計額)	+ (A)	- (B)

平成24年度は、寄附財源を予算化し、4つの事業を実施しました。

今後もご寄附いただいた方の声を生かした事業を実施していく予定です。

一部修正がありました。かごしま応援寄附金は全額を学校図書購入事業の一部助成金に充てました。

【お問合せ先】

徳之島町ふるさと思いやり基金募集推進協議会事務局(徳之島町企画課内)

☎ 0997-82-1111(内線222) FAX 0997-82-1101

e-mail: kikaku2@tokunoshima-town.org